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01 - PODER LEGISLATIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  1.140.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  880.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  880.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  700.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  180.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  260.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  260.000,00

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  70.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  60.000,00

3.3.90.33         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  10.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  100.000,00

3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  300.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  300.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  300.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  200.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  100.000,00

 1.440.000,00Total por Órgão:
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02 - PODER EXECUTIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  23.056.500,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  12.580.500,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  12.580.500,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  30.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  10.214.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  1.931.000,00

3.1.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  400.000,00

3.1.90.94         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  5.500,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  10.476.000,00

3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  498.000,00

3.3.50.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  498.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  9.978.000,00

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  286.000,00

3.3.90.18         AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE  60.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  3.941.700,00

3.3.90.31         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 40.000,00

3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  34.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  350.600,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3.893.700,00

3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 302.000,00

3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  793.000,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  250.000,00

3.3.90.48         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA  10.000,00

3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  10.000,00

3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  7.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  1.592.500,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  1.587.500,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  1.587.500,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  1.158.500,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  429.000,00

4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA  5.000,00

4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  5.000,00

4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA  5.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  400.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência  400.000,00

9.9.99.00       Reserva de Contingência  400.000,00

9.9.99.99         Reserva de Contingência  400.000,00

 25.049.000,00Total por Órgão:

 26.489.000,00Total Geral:
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